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Til høringsparterne på vedlagte liste  
 
 
 
 
 
 

Høring over udkast til bekendtgørelse om 
tilskud til varieret planteproduktion for 2024 
 

 

 
Hermed sender Landbrugsstyrelsen udkast til bekendtgørelse om tilskud til varieret 
planteproduktion for 2024 i høring.  
 
Bemærkninger til udkast til bekendtgørelsen sendes til Landbrugsstotte-Geodata@lbst.dk senest 
31. oktober 2023 med angivelse af j.nr. 23-11-000030. 
 
Eventuelle spørgsmål til det faglige indhold af materialet bedes rettet til:  

- Kresten Munk Skov Jensen på kmsj@lbst.dk eller tlf.nr. 72 13 97 81 eller 
- Edward Marotis på edpema@lbst.dk eller tlf.nr. 24 48 28 03  

 
Høringssvar bliver offentliggjort på www.hoeringsportalen.dk efter høringsfristens udløb, for så 
vidt disse ikke stammer fra ministerier eller myndigheder under ministerierne. Ved afgivelse af 
høringssvar samtykkes til offentliggørelse af høringssvaret, herunder afsenders navn og 
mailadresse. 

Baggrund for den nye bekendtgørelse 
Bekendtgørelse om tilskud til varieret planteproduktion for 2024 vil blive udstedt med hjemmel 
i lov nr. 407 af 25. april 2023 om administration af den fælles landbrugspolitik m.v.  
 
Formålet med bekendtgørelsen for 2024 er at danne den juridiske ramme for ordningen, hvor der 
ydes tilskud til landbrugere, som dyrker deres arealer med en øget afgrødediversificering.  
 
Bekendtgørelsen for 2024 vil videreføre den eksisterende ordning, og der foretages primært en 
ændring vedrørende tærskelværdierne, som afgør hvor mange afgrødekategorier, der skal dyrkes 
på arealet, og herudover foretages enkelte mindre ændringer, konsekvensrettelser og sproglige 
tilpasninger m.v. Yderligere tilføjes bestemmelser om, at der ikke ydes tilskud til arealer med 
solcelleanlæg og arealer i en radius af 25 meter omkring vandboringer, hvilke er præciseringer af 
gældende regler.  
 
Ændringen af tærskelværdierne foretages i § 6 i bekendtgørelsen, som følger nedenfor: 

• På omdriftsarealer op til 20 ha skal der dyrkes to afgrødekategorier.  
(i 2023 er dette gældende for omdriftsarealer op til 10 ha) 

 

• På omdriftsarealer mellem 20 og 60 ha skal der dyrkes tre afgrødekategorier.  
(i 2023 er dette gældende for omdriftsarealer mellem 10 til 30 ha) 
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• På omdriftsarealer over 60 ha skal der dyrkes fire afgrødekategorier.  
(i 2023 er dette gældende for omdrifstarealer over 30 ha) 

 
Landbrugsstyrelsen afventer endelig godkendelse fra Europa-Kommissionen af denne 
ændring.  
 
 
Erhvervsøkonomiske konsekvenser 
De erhvervsøkonomiske konsekvenser af bekendtgørelsen er beskrevet i det vedlagte dokument 
om erhvervsøkonomiske konsekvenser (EØK). Det fremgår heraf, at der ikke er nogen nye 
omkostninger, da der er tale om videreførelse af en eksisterende ordning.  
 
Ikrafttrædelsesdato 
Bekendtgørelsen er planlagt at træde i kraft den 1. januar 2024. 
 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Landbrugsstøtte & Geodata 

Landbrugsstyrelsen 

 
 


